Протокол №2

заседания Штаба воспитательной работы МОУ «СОШ№5»

от  1.11.2024 г.

Присутствовали:   7 человек.

 Руководитель — Меньшикова Т.В., директор МОУ «СОШ №5»

 Заместитель директора по ВР — Полина М.С.

 Заместитель директора по профилактической работе — Тюкачева Л.А.

 Советники руководителя общеобразовательной организации по

воспитательной работе и работе с детскими объединениями,

руководитель школьного методического объединения классных

руководителей — Скоробогатова А.В.

 Педагог — организатор — Ахундова У.Г.

 Педагог-библиотекарь – Шарухо Т.В.

 Член ученического самоуправления — Ковырзина Маргарита

 Руководитель школьного отряда ЮИД – Шведова С.А.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий на 2 четверть

2. Деятельность психолого-педагогической и профилактической службы по

профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних. Реализация системы профориентационной работы

МОУ СОШ№5 на 2024-2025 учебный год

3. Работа Штаба по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, инструктажи

4. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в

рамках ДЕД в ноябре-декабре

Слушали:

По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной

работе Полину МС., которая познакомила присутствующих педагогов с

деятельностью Штаба воспитательной работы во 2 четверти в 2024-2025

учебном году.

По второму вопросу слушали Тюкачеву ЛА - заместителя директора

школы по профилактической работе, которая познакомила присутствующих

с системой профориентационной работы МОУ СОШ№5 на 2024-2025

учебный год.

Далее были предложены основные направления в рамках

профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был

представлен план профилактической работы на 2024-2025 учебный год):

1) своевременное выявление учащихся группы риска;

2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по

вопросам правопорядка;

3) повышение самосознания учащихся через разнообразные  формы

деятельности;

4) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее

доступной учащимся форме;

5) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков

«группы риска», занятость в системе дополнительного

образования;

 6)обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.

По третьему вопросу слушали Шведову СА - руководителя школьного

отряда ЮИД, которая познакомила с основными мероприятиями отряда  по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, а также о

подготовке к муниципальному этапу Всероссийского конкурса «Дорожный

марафон».

По четвертому вопросу слушали Скоробогатову АВ – советника

директора по воспитанию, которая познакомила с итогами работы за 1

четверть и ознакомила с основными мероприятиями на 2 четверть и Новый

год.

Решили:

- Утвердить план воспитательной работы на 3 четверть

- Утвердить план профилактической работы на 2024-2025 год.

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения. Классным

руководителям, педагогу-психологу организовать профилактическую работу

с несовершеннолетними, состоящими на всех видах профилактического

учета.

- Ознакомить классных руководителей с планом воспитательной работы во 2

четверти, основными мероприятиями отряда ЮИД по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма.

Секретарь - Полина МС